Before A.D. 955. The Keledei of Locl:leven make over the if/and (theirs 
since A.D. 842) to the Bishop of S. Andrew's. 

REGIST. PRIOR. S. ANDR.-Brude filius D2rgard, qui ultimus Regum 
Pictorum secundum antiquas tradiciones fuisse recolitur•, contulit 
insulam Lochleuine Deo omnipotenti et Sancto Servano et Kelcdeis 
heremitis ibidem commorantibus et Deo servientibus et scrvituris in 
ilia insula. Et prefati Keledei dederunt locum cellule Episcopo 
Sancti Andree sub tali forma: quad Episcopus exhiberet eis victum 
et uestitum. Et ne ignoretur quis contulit Episcopo locum ibi, 
Ronanus monacbus et abbas, vir admirande sanctitatis, prima con­
cessit precarioh locum ibi Episcopo, scilicet Fothatb filio Bren<, qui 
nunc et tune per totam Scociam fuit celcbris et satis commendabilis 
uite. Prefatus Episcopus dedit benediccionem suam plenarie omnibus 
hiis qui observarent conuencionem istam et amiciciam initam inter 
Episcopum et Keledeos, et uersa vice dedit malcdiccionem suam 
omnibus Episcopis qui infirmarent et reuocarent prefatam conuen­
cionem. [p. 1 1 3.] 

8 i. e. Brudc VIL, called by Fordun II Brude 
filius Feredech," who reigned one year, sc. A.D. 
84 2, being Kenneth Mac Al pin's immedia;e 
predecessor. See Reeves, C11ldees, p. 125. 

b A "prccaria" or "prccarium" was a 
mode of quasi-alienation of Church (among 

other) ptof>erty, by one form of which the 
ownership was alicnat<'d (commonly with a 
view to protection at the hands oftht alicnec), 
the alicnor retaining the urnfruct, in whole or 
in part: sec D" Ca11ge, sub v. Precnrin. 

c Slc the next article ror the d.1te of this gift. 

L 2 
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A.D. 963. Am:. IV. MAG., in an.-Fothadh• mac Brain scriba et 
Episcopus Insularum Alba:. 

11 Fothadh, ., primus Episcopus Scottorum," 
an<l successor Lo Cellach, was expelled by Kiug 
lndulf, and died eight years afterwards, accord­
ing to the Sufpl. to Fordun. He was cxpe_lled 
therefore about the date of In<lulf's accession, 
A.D. 955. According to the Legend of S. An­
drew (c. A.D. 1279), inserted in the Reg. S. 
A"'Ir. (Skene, Cbron. 190, 191), Robert 
(A.D. I 122) "in Episcopum Scotorum elcctus 
fuit: sic quippe, ab antiquo, Episcopi Sancti 
Andree dicti sunt, et in scriptis tam ::mtiquis 
quam modcrnis in\•eniuntur dicti Sumrni Archi­
episcopi sive Summi Episcopi Scotorum .... 
Sic et nunc quoque in vulgari et conununi 
locutione E.~cop A.lhan, id est, Episcopi A.1-
bmlia', appdlantur. Sic et dicti suut, et 
dicuntur per exccllentiam ab universis Scoto­
rum Episcopis, qui a locis quibus pra-sunt 
appellantur." The title in A.nn. Tigb. and 
IV. Jllag. a. 105:, is "Ep~cob Alban;" in 
A.,m. Ult. a. 1093 (of Fothadh), "A.rdepscob 
A/ba,1." And the natural translation of th'.s, 
from the end of the 10th century, would be 
" Episcopus Scottorum." Fothadh 1 accord­
ingly, is called "in Scotis summus Episcopus,"